• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

SEXTA-FEIRA – 14 DE JUNHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 107

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ ERRATA DO CONTRATO Nº 150/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024: PUBLICADO NO DIA 07 DE JUNHO

DE 2024, NA EDIÇÃO Nº 103 DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

SEXTA-FEIRA

14 DE JUNHO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 107

ERRATA DO CONTRATO Nº 150-2024

Contrato nº 150-2024, Processo Administrativo 127-2024-DIR, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS, inscrita sob CNPJ sob nº 13.782.461/0001-05 e a contratada EDITOSA FTD S.A., empresa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 61.186.490/0001-57. nos termos da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014-
2024-PE, no qual gerou este instrumento.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO
1.2. Especificação do objeto da contratação:

Onde se ler:

LOTE 03 - Sistema de Ensino Educação Infantil ano 04

ITEM ANO ESPECIFICAÇÃO MÓDULO Nº ALUNOS MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

2 4 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
2 518

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

41.699,00

Ler-se:

LOTE 03 - Sistema de Ensino Educação Infantil ano 04

ITEM ANO ESPECIFICAÇÃO MÓDULO Nº ALUNOS MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

2 4 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
2 518

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

41.440,00

Onde se ler:

LOTE 03 - Sistema de Ensino Educação Infantil ano 04

ITEM  ANO ESPECIFICAÇÃO  MÓDULO  Nº ALUNOS MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 5 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
1 555

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

44.440,00

2 5 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
2 555

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

44.440,00

3 5 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
3 555

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

44.440,00

4 5 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
4 555

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

44.440,00

Ler-se:

LOTE 03 - Sistema de Ensino Educação Infantil ano 04

ITEM  ANO ESPECIFICAÇÃO  MÓDULO  Nº ALUNOS MARCA
VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

1 5 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
1 555

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

44.400,00

2 5 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
2 555

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

44.400,00

3 5 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
3 555

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

44.400,00

4 5 ANOS
SIM - SISTEMA DE

ENSINO EDUC. INFANTIL
4 555

FTD Educação SIM
Sistema de Ensino

R$
80,00

44.400,00

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

SEXTA-FEIRA

14 DE JUNHO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 107

9.  CLÁUSULA NONA – PAGAMENTO

Onde se ler:
9.1.  A liquidação e o pagamento dos valores pactuados serão realizados pela Contratante, considerando o
prazo a partir do atesto, pelo Fiscal do Contrato, das Notas Fiscais correspondentes, mediante a efetiva satisfação
do objeto contratual. O prazo de que trata este item limitar-se á:
Ler-se:
9.1.  A liquidação e o pagamento dos valores pactuados serão realizados pela Contratante em 4x de R$
145.680,00 (cento e quarenta e cinco mil, seiscentos e oitenta reais), sendo 30 dias, 60 dias, 90 dias e 120 dias
considerando o prazo a partir do atesto, pelo Fiscal do Contrato, das Notas Fiscais correspondentes, mediante a
efetiva satisfação do objeto contratual. O prazo de que trata este item limitar-se á:

Macaúbas-BA, 14 de junho de 2024.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-06-14T15:14:46-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182